«Проект»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ № _______
г. Тольятти, Самарской области

[bookmark: _Hlk171934304]О внесении изменений
[bookmark: _Hlk171666758][bookmark: _Hlk171502236]в постановление администрации городского округа Тольятти от 22.12.2023 N 3370-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по благотворительной программе «Тольятти - за наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Тольятти 22.12.2023 N 3358-п/1 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению субсидии Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти - За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти», Решением Думы городского округа Тольятти Самарской области от 22.11.2023 N 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом городского Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
1.  Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 22.12.2023 N 3370-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по благотворительной программе «Тольятти - за наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2023, 26 декабря) (далее – постановление)  следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk171671667]В преамбуле постановления слова «решением Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 N 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»» заменить словами «решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 N 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»».
1.2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по благотворительной программе «Тольятти - за наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, утвержденный постановлением (далее – фонд, порядок) следующие изменения:
1.2.1. В преамбуле порядка слова «решением Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 N 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»» заменить словами «решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 N 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»»;
1.2.2. [bookmark: _Hlk171503707][bookmark: _Hlk171687977][bookmark: _Hlk171935795][bookmark: _Hlk171688256]В п.1.4 порядка слова «гражданам, заключившим контракт с 02.12.2023, общей численностью до 100 граждан (включительно)» заменить словами ««гражданам, заключившим контракт с 01.07.2024, общей численностью, определяемой Порядком определения размера субсидии, предоставляемой Благотворительному фонду социально-культурного развития города Тольятти "Духовное наследие" имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе "Тольятти - За наших" гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, установленным решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 N 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Порядок определения размера субсидии)»;
1.2.3. [bookmark: _Hlk171677556]В п.1.7 порядка слова «решения Думой городского округа Тольятти «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 N 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» заменить словами «решения Думой городского округа Тольятти «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 N 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»»;
1.2.4. В пункте 2.15 порядка:
1.2.4.1. В абзаце первом слова «с 02.12.2023, общей численностью до 100 граждан (включительно)» заменить словами «с 01.07.2024, общей численностью, определяемой Порядком определения размера субсидии»;
1.2.4.2. В абзаце втором слова «с 02.12.2023» заменить словами «с 01.07.2024»;
1.2.5. [bookmark: _Hlk171689398][bookmark: _Hlk171952333]В пунктах 2.17, 2.18, 3.1.3 порядка слова «с 02.12.2023» заменить словами «с 01.07.2024»;
1.2.6. [bookmark: _Hlk171689575]В наименовании приложений №2 и №3 к порядку слова «с 02.12.2023» заменить словами «с 01.07.2024».
2. Установить, что:
2.1. [bookmark: _Hlk171947864]Способом предоставления фонду субсидии на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти - За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти (далее – субсидия, граждане, заключившие контракт) с 01.07.2024 по 31.08.2024, в размере 200 тыс. руб., является возмещение затрат.
2.2. [bookmark: _Hlk171948043]Фонд в целях возмещения затрат, связанных с выплатой фондом единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти - За наших» гражданам, заключившим контракт с 01.07.2024 по 31.08.2024, в размере 200 тыс. руб. представляет в управление взаимодействия с общественностью администрации городского округа Тольятти Отчет о выплатах единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти - За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции) с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти с 01.07.2024, по форме согласно приложению N 3 к порядку, с приложением копий писем военных комиссариатов города Тольятти в адрес фонда (с указанием Ф.И.О., даты рождения, наименования военного комиссариата города Тольятти, N и даты приказа о заключении контракта, N воинской части), копий платежных документов фонда о перечислении денежных средств гражданам, заключившим контракт, копий документов, подтверждающих участие в специальной военной операции, в соответствии с абзацем вторым п.2.15 порядка, с предоставлением для сверки оригиналов данных писем военных комиссариатов города Тольятти, платежных документов и документов, подтверждающих участие в специальной военной операции. Данный Отчет предоставляется фондом в срок, не позднее 20.12.2024.
2.3. [bookmark: _Hlk171948124]Перечисление субсидии на возмещение затрат осуществляется в срок не позднее 5 рабочих дней со дня, следующего за днем предоставления отчета и документов, указанных в подпункте 2.2 настоящего пункта.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации Блинову Т.В.

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц